[image: image1.jpg]{88

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 19 января 2022 № 12
                 г. Куртамыш

	Об утверждении видов работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории Куртамышского муниципального округа Курганской области

      В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, статьями 3.13, 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, предложением Куртамышского межмуниципального филиала Федерального казенного учреждения Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказаний России по Курганской области от 25 ноября 2021 года № 46/ТО/18/15-2074, Администрация Куртамышского муниципального округа Курганской области
постановляет:

1. Определить виды обязательных работ для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на территории Куртамышского муниципального округа Курганской области согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Определить объекты для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на территории Куртамышского муниципального округа Курганской области согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Определить места для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории Куртамышского муниципального округа Курганской области согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

4. Признать утратившими силу:

       - постановление Администрации Куртамышского района от 27 марта 2018 года № 17 «Об утверждении видов работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории Куртамышского района»;
       - постановление Администрации Куртамышского района от 4 мая 2018 года № 38 «О внесении изменений в постановление Администрации Куртамышского района от 27 марта 2018 года № 17 «Об утверждении видов работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории Куртамышского района»;

       - постановление Администрации Куртамышского района от 7 декабря 2018 года № 124 «О внесении изменений в постановление Администрации Куртамышского района от 27 марта 2018 года № 17 «Об утверждении видов работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории Куртамышского района»;

       - постановление Администрации Куртамышского района от 15 января 2019 года № 02 «О внесении изменения в постановление Администрации Куртамышского района от 27 марта 2018 года № 17 «Об утверждении видов работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории Куртамышского района»;

       - постановление Администрации Куртамышского района от 25 февраля 2019 года № 19 «О внесении изменений в постановление Администрации Куртамышского района от 27 марта 2018 года № 17 «Об утверждении видов работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории Куртамышского района»;

       - постановление Администрации Куртамышского района от 28 февраля 2019 года № 21 «О внесении изменения в постановление Администрации Куртамышского района от 27 марта 2018 года № 17 «Об утверждении видов работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории Куртамышского района»;

       - постановление Администрации Куртамышского района от 12 апреля 2019 года № 49 «О внесении изменений в постановление Администрации Куртамышского района от 27 марта 2018 года № 17 «Об утверждении видов работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории Куртамышского района»;

       - постановление Администрации Куртамышского района от 29 мая 2019 года № 61 «О внесении изменения в постановление Администрации Куртамышского района от 27 марта 2018 года № 17 «Об утверждении видов работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории Куртамышского района»;

       - постановление Администрации Куртамышского района от 15 августа 2019 года № 84 «О внесении изменения в постановление Администрации Куртамышского района от 27 марта 2018 года № 17 «Об утверждении видов работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории Куртамышского района»;

       - постановление Администрации Куртамышского района от 23 сентября 2019 года № 104 «О внесении изменения в постановление Администрации Куртамышского района от 27 марта 2018 года № 17 «Об утверждении видов работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории Куртамышского района»;

       - постановление Администрации Куртамышского района от 30 октября 2019 года № 122 «О внесении изменения в постановление Администрации Куртамышского района от 27 марта 2018 года № 17 «Об утверждении видов работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории Куртамышского района»;
       - постановление Администрации Куртамышского района от 26 ноября 2021 года № 102 «О внесении изменения в постановление Администрации Куртамышского района от 27 марта 2018 года № 17 «Об утверждении видов работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории Куртамышского района».
        5.  Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского муниципального округа.
       6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения с 1 января 2022 года.
       7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Куртамышского муниципального округа Курганской области по развитию территорий.
Глава Куртамышского муниципального округа
Курганской области                                                                                  А.Н. Гвоздев
Клещев Р.Е.

2-12-64

Разослано по списку (см. на обороте)
Приложение 1
к постановлению Администрации Куртамышского муниципального округа от 19 января 2022 г. № 12
«Об утверждении видов работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории Куртамышского муниципального округа Курганской области»

Виды обязательных работ для отбывания
осужденными наказания в виде обязательных работ на территории Куртамышского муниципального округа Курганской области
	№ п/п
	                                  Виды обязательных работ

	1
	Уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных

помещений от мусора и грязи

	2
	Очистка территории от снега, льда, и т.д.

	3
	Санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и твердых бытовых отходов

	4
	Уборка подъездов (мытье полов, стен, окон, дверей,
лестничных клеток)

	5
	                                        Подсобные работы

	6
	                           Погрузочно-разгрузочные работы

	7
	                                          Земляные работы

	8
	              Благоустройство территории населённых пунктов

	9
	Ремонт, разборка различных объектов

	10
	Обеспечение социальной поддержки населения (заготовка и колка дров, вскапывание огородов и т.д.)

	11
	Уборка территории кладбища

	12
	Благоустройство памятников и прилегающих к ним территорий, парков, мест захоронения

	13
	                                Побелка деревьев, бордюров

	14
	Малярные работы

	15
	Уборка помещений

Управляющий делами – руководитель
аппарата Администрации Куртамышского
муниципального округа

                           Г.В. Булатова
Приложение 2

к постановлению Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 19 января 2022 г. № 12 «Об утверждении видов работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории Куртамышского муниципального округа Курганской области»

Объекты для отбывания осужденными наказания
в виде обязательных работ на территории Куртамышского
муниципального округа Курганской области
	№ п/п
	Наименование объектов (организаций и учреждений)

	1
	На территории города Куртамыша

	          Отдел по развитию городской территории Администрации Куртамышского муниципального округа (по согласованию).

	2
	На сельских территориях

	         Отдел по развитию сельских территорий Администрации Куртамышского муниципального округа (по согласованию).

Управляющий делами – руководитель
аппарата Администрации Куртамышского
муниципального округа

       Г.В. Булатова
Приложение 3

к постановлению Администрации Куртамышского муниципального округа от 19 января 2022 г. № 12 «Об утверждении видов работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории Куртамышского муниципального округа Курганской области»

Места для отбывания осужденными наказания в виде
исправительных работ на территории Куртамышского муниципального округа Курганской области
	№ п/п
	Наименование мест (организаций и учреждений)

	1
	На территории города Куртамыша

	               Общество с ограниченной ответственностью «Благоустройство»
                                                    (по согласованию)
                        Индивидуальный предприниматель «И.В. Золотых»
                                                    (по согласованию)

                         Индивидуальный предприниматель Глава КФХ

                                         Комаров Андрей Александрович
                                                    (по согласованию)

                          Индивидуальный предприниматель Глава КФХ

                                         Комаров Александр Сергеевич

                                                    (по согласованию)

                             Похоронная служба Общество с ограниченной

                                           ответственностью «Реквием»

                                                    (по согласованию)

                        Общество с ограниченной ответственностью «Восход»

                                                    (по согласованию)

	2
	На сельских территориях

	                Отдел по развитию сельских территорий Администрации
            Куртамышского муниципального округа Курганской области
                                                    (по согласованию)
                Общество с ограниченной ответственностью «Агрокомплекс
                «Знамя» (с. Верхнее, Куртамышский муниципальный округ)

                                                    (по согласованию)
                Общество с ограниченной ответственностью «Долговское»

                     (с. Долговка, Куртамышский муниципальный округ)

                                                    (по согласованию)

                Общество с ограниченной ответственностью «Урал»

                     (с. Долговка, Куртамышский муниципальный округ)

                                                    (по согласованию)

                Общество с ограниченной ответственностью «Зауралье»

                     (с. Камаган, Куртамышский муниципальный округ)

                                                    (по согласованию)

                                        ИП Глава КФХ Ларькова Т.Ю.

                        (с. Камыши, Куртамышский муниципальный округ)

                                                    (по согласованию)

    Общество с ограниченной ответственностью «Агрофирма «Русское поле»

                        (с. Камыши, Куртамышский муниципальный округ)

                                                    (по согласованию)

                  Крестьянско-фермерское хозяйство Барышникова А.А.
                 (с. Костылево, Куртамышский муниципальный округ)

                                                    (по согласованию)

                       Индивидуальный предприниматель Исмаилов Б.Д.

                     (с. Нижнее, Куртамышский муниципальный округ)

                                                    (по согласованию)

                    Крестьянско-фермерское хозяйство Голощапова М.В.

                 (с. Пепелино, Куртамышский муниципальный округ)

                                                    (по согласованию)

                       Крестьянско-фермерское хозяйство Семенова Н.Н.

                    (с. Песьяное, Куртамышский муниципальный округ)

                                                    (по согласованию)

    Общество с ограниченной ответственностью «Агрофирма «Русское поле»

                        (с. Песьяное, Куртамышский муниципальный округ)

                                                    (по согласованию)

Управляющий делами – руководитель
аппарата Администрации Куртамышского
муниципального округа

                  Г.В. Булатова